Прочие оборотные активы 1260 29 619 28 408 53 922
ИТОГО активы - 4 979 941 4 209 943 3 502 026

Пассивы

Заемные средства
долгосрочные 1410 - - -
Отложенные налоговые
обязательства 1420 44 370 44 794 253
Оценочные обязательства
долгосрочные 1430 - - -
Прочие обязательства
долгосрочные 1450 130 585 - -
Заемные средства
краткосрочные 1510 - - 178 371
Кредиторская задолженность 1520 1 872 329 1 162 149 445 281
Доходы будущих периодов  1530 - - -
Оценочные обязательства
краткосрочные 1540 58 537 60 367 54 497
Прочие обязательства
краткосрочные 1550 - - -
ИТОГО пассивы - 2 473 514 1 267 310 678 401
Стоимость чистых активов - 2 874 120 2 942 633 2 823 625

* - За исключением задолженности участников (учредителей) по взносам в уставный капитал.
 - За исключением целевого финансирования и доходов будущих периодов, признанных организацией в связи с получением государственной
помощи, а также в связи с безвозмездным получением имущества.

Корректировка данных отчетного налогового периода
в связи с изменениями учетной политики

Наименование показателя Код
строки

Сумма до
корректировки Корректировка Сумма после

корректировки

На 31 декабря 2021 г.
АКТИВ

I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ
Основные средства 1150 1 733 757 89 429 1 823 186
Отложенные налоговые активы 1180 24 921 23 642 48 563
Итого по разделу I 1100 1 758 717 113 072 1 871 788
БАЛАНС 1600 4 096 871 113 072 4 209 943

ПАССИВ
III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ

Целевые средства 1350 (78 042) 68 733 (9 308)
Итого по разделу III 1300 2 528 826 68 733 2 597 560

IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
Отложенные налоговые обязательства 1420 456 44 338 44 794
Итого по разделу IV 1400 456 44 338 44 794
БАЛАНС 1700 4 096 872 113 072 4 209 943

Пояснения к бухгалтерскому балансу
и отчету о финансовых результатах (тыс. руб.)

1. Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР)
1.1. Наличие и движение нематериальных активов

с.1

На начало года Изменения за период На конец периода
Выбыло Переоценка

Наименование
показателя

Код Период

первона-
чальная

стоимость

накоплен-
ная аморти-

зация и
убытки от
обесцене-

ния

Поступило
первона-
чальная

стоимость

накоплен-
ная аморти-

зация и
убытки от
обесцене-

ния

начислено